**I**oyp̄. al̄cr. ā. **Q**uāquā curatores pupille uicti  
sunt aū inītegrū restitui pupillam desiderabāt  
aū, tñ nouis defensionib; cām i stru posse. dicas  
ad eant curatores uxoris tueri per m̄t ut cās in te  
grum restitutioñis agant.

**I**oypī. phylippī. In una eadēq; cā iterūtūm inī  
tegnum restitutiois auxiliū nō iurensi noue te  
fēpōomis auique p̄tendātur mōlēpsū s̄tērēspū

**L**XXXI. 9. 1. **O**mnes adolescentes q[uod] honestate  
morum p[re]dicti patinam frugem u[er]auorum, patiōni

**D. i.** **S**unt in nos quibus integrum restitutio auxiliu iudicetur constitueretur. ut eo tempore nomine militie deputati. in expeditione occupatus est in iustitia de necessaria restitutio pugnare. pugnare licet. antem militia suppleta sit non patitur te disponere rei familiaris. **O. pl. dicit. i. xx. a. a.** **E**xponit fliguntur. **I**n primis sibi coram quatuor successione est. poteratque super plures agere. Non ignorans quod simonores quique et igitur annis militaverunt fratres atque in militia dicemur facti sunt integrum restitutio eius tempore non cesset. sed omnes ad successorum transmiserunt.

**O. pl. i. i. a.** **E**ta quod detegitur; in integrum restitutio-  
nem legibus causa sunt. custodum conuenit et a forte  
quis iudicio nostro certus uicium suum secutus. ex tempore  
quo iudicentia nostra iudicio spectante fuit in  
mari. eisq; administratio rei proprie pmissa. ut ad opere  
quod in integrum restitutio finienda est. caro. ure  
tempore patitur reata utrumque minoribus. xx. annis  
quatuor de his quatuor petrati uenient gesturum  
auxilium in integrum restitutio denegetur. **S**ignificatur  
simonores uira successent minor mense prohibebant  
cu[m] quantum a quo annis etatis sue tulerint. integrum  
restitutio b[ea]tificio ut tempore iubato. **C**od simonores  
sunt minor uira natus quatuor ad eas pertinet. caro que  
exponit maiori sunt ab secundis tunc tempore ad expen-  
sas in integrum restitutio decideratque caro accipit detrib.  
qui detribit cuius heres aut locorum possidit. debet  
etiam se reliqui suos habet. **C**ui uero maior successores  
sunt adeptus minoris. siquem cum uir ab initio  
ut expecto successit. mox cu[m] fuit adiuta h[ab]ilitas.  
Si uero honorario uir ex quo honorio possit fuit ac-  
cepta in examinatio ac terminatio in integrum restitutio-  
ne nego solida sine uilla diminuta tempore suppeditetur.

**D. a.** **P**etente in integrum restitutio tempore obser-  
vatus dilatio ab auctore petatur. quoniam metu restitu-  
tio ualeat artari. **S**ancte quatuor fragit etico  
genuis tribus optib[us]. **S**imiliter homini post dilatio-  
nem curia q[ua]nta spatu[m] lege receptu[m] angustari ne-  
gunt quod simonio legitimi tempore petatur. ac  
temporibus progradibus dilatationem petitoru[m] denegari con-  
ueniet. **I**nclusum arbitrio suu[m] tunc inserit litigium.  
Quod sententia rei dilationis suffragium postulau-  
erit etiam adest ea circa obsecracionem tempore detribit  
curia. quoniam quod in tempore potestente detribat quatuor  
tempore pulchritudinem dignitatem debet etiam petrata dimisio  
se ultra tempore dilatationem petrat qua dilatatione  
facto in petratur. auctor in reprendit p[ro]batib[us] ut  
minime prohibebitur.

**O. pl. i. i. a.** **S**upuacua differentia utilitatem in  
integrum restitutio amia re p[ro]p[ter] separatio actum.  
ancienti r[ati]o[n]e in hac calma uite. in y[er]tilia cum  
alii p[ro]utur quadrienni otium tuncmodo numerari  
potest ex quo annis ut h[ab]ilitas erit. id tempore totius leti ce-  
reum credibilem em[er]it[ur] locorum aliquid in d[omi]ni discrimi-  
nans nobis absurdu[m] esse in s[ecundu]m est quod non solu[m] in minori  
restitutioib[us] quibus utilis annus in tempore currite ex quo in  
cessim scripti anni dies illexerit. **S**ed etiam in maioru[m] h[ab]ilitate  
adhibi scimus si hic p[ro]utli anno memoriam otium  
anno tempore obseruat[ur] ad iuncti p[ro]p[ter]a et[er]nitatem simi-  
lentiaq[ue] lit[er]a. Et quae admodum omnibus minor etate ex-  
cipitur in minori restitutioib[us] et in maioru[m] tempore i  
quo[rum] p[ro]p[ter]a. ea absurda uelut legitima eis que libi  
legibus enumerante sunt faciunt occupari omnis exca-  
piatura nisi absimilis in hac p[ro]p[ter] minorum in minorib[us]  
restitutio. ex quibus causis maiores in integrum restituuntur.

**O. pl. i. i. a.** **P**ropter officium lega-  
tionis admittit bona fide facte ab sensu[m] a[cc]identis con-  
cepimus enim iuris iusticiam iudicium uire desiderias.  
ut in integrum defensionib[us] tuis utramq[ue] na et quo  
quod legationis officio fugiuntur. meo p[ro]nulegio ce-  
quuntur qui rei. p[ro]p[ter] ea absimilis receptu[m] est.

**D. a.** **S**ed cum quod arbitrii presentia tua faciem  
potuisse quod sub custodia militum uillu[m] p[ro]sidere  
inebatur. id quod in ueritate est p[ro]sidi p[ro]p[ter] p[ro]bauis acti  
presente instruatur in.

**O. pl. dicit. i. xx. a. a.** **I**n contractib[us] qui tunc fidei

sunt etiam minorib[us] officio in dicere eis ei cogita pu-  
blici uira subveniunt.

**D. i.** **R**e publica minora uire uti solet. Itaque  
auxiliu[m] restitutio p[ro]p[ter] plorare potest.

**D. a. a.** **S**tablostib[us] cui patre ac matre capti  
post his ibi detinuntur legis cornelia beneficio ieiunio  
inclemencie coram quatuor exemplo utilis actionis. qui in  
regni restitutio datur. cui exceptione annue quod  
hunc obitum solet obiectu[m] resuendere non prohibe-  
tur. alienacione iudicium mutando facta. **b.**

**O. pl. dicit. i. xx. a. a.** **Q**um in actum possesso  
parat ad iudicium alienatione etiam iudicium mutando ca-  
elebratur. in integrum restitutio edicto p[ro]p[ter] p[ro]mitte  
intelligit. quod sicut ne seru[us] agetur quod possidet uenire  
dit. et captiu[m] trididit que eligit[ur] conueniendi tibi in  
buci eeuire facultate. **ter receptis. b.**

**O. pl. dicit. i. xx. a. a.** **E**x aucta arbitrii extemp[or]is uire p[ro]ficio  
addicti aperte non posse sepe restcriptu[m] est. quoniam ui-  
dicati actio inde p[ro]sternit potest. et ob hoc in iudicium pro-  
mittitur. ut metu[m] aplacitis non recedit. Si autem  
die extemp[or]is p[ro]p[ter] h[ab]ens est iudicium sua nulla est. nec  
ullam p[ro]m[iss]am comitti que non paruit.

**O. pl. dicit. i. xx. a. a.** **S**icut p[ro]missi ad  
lucanus tuus apud electu[m] arbitrii presentia sui fact  
detractavit. placere p[ro]p[ter] uir obnoxius.

**O. pl. dicit. i. xx. a. a.** **A**rbitriu[m] extemp[or]is  
sunt non obcep[er]ans. sicut eti[us] uir euidentis gratia eorum q[uo]d  
arbitrii sunt intercessi. ad iudicium filii i[ur]is agentem  
extiplatu exceptione tolli mali uti potest. sed exordi  
clausula q[uo]d p[ro]missi extiplatum subiecta solet. filii  
am tuam conuenire non uelatens.

**O. pl. i. i. a.** **N**on arbitriis cui sacramenta religi-  
one eligendis p[ro]uiri committatur. id est iudicia  
p[ro]ficiens hominib[us] passim diffinitio iudicium claret. ac  
anno arbitrio et hominoi rem ceteremus et cetera p[ro]penda.  
Sicutq[ue] iudicatur in factore curum nec non capi iudicium su-  
erit etiam uita sacramenti religione his predat.  
capi q[uo]d item litigatores scripti hec suis maib[us] u[er]o p[ro]p[ter]  
publicas p[ro]lonas scripti sunt ut ap[er]tum arbitriu[m] in  
actis p[ro]p[ter] uoce depoluunt. q[uo]d sacramenta p[ro]tectoris ar-  
bitri electus est hoc etiam addito quod auctor arbitri uiram  
cum p[ro]tenter. Suplite cu[m] omni ueritate dirimenda  
cuius diffinitio ualidam omnimodo custodit et  
neque rei neque auctore posse discedere sicut omnia  
re ueritatis obediunt et p[ro]tectantur. **S**icut autem de  
arbitrio q[uo]d nichil tale fuit copitum u[er]o scriptu[m]  
p[ro]tectoris p[ro]tectoris uite manifestu[m] factum q[uo]d uiram  
necib[us] se uigauit. ut arbitriu[m] sua factur. si p[ro]tector  
eius omnino diffinitio arbitrii in mutatio p[ro]tectori  
ut[er] uidelicet eoru[m] simile uim optinetib[us]. siue  
ab initio hec fuit ab his scriptu[m]. u[er]o p[ro]p[ter] modo  
depositum du[m] arbitri elegebatur. siue post diffinitio  
uam suam hec scriptu[m] inueniatur quod cu[m] sacramen-  
ti religione eius audiatur a p[ro]tectori sunt. u[er]o ea q[uo]d con-  
stituta sunt ad ipsi p[ro]tectoris uiram. **S**ed si usque solus  
arbitri hec litigatores potestib[us] u[er]o scriptis uide  
positionib[us] ut dem est manifestu[m] factib[us] p[ro]tectoris  
uiram et q[uo]d cu[m] omni ueritate h[ab]ilitas q[uo]d his  
omnib[us] eis uite ueritatis. siue in factu[m] u[er]o condicione ex-  
lege. u[er]o uite auctore utile in mutatio sed in q[uo]d est  
qualitas potest uire. **S**icut autem in scriptu[m] q[uo]d aut  
depositione nichil tale appareat. una uite pars dicit  
uiram et q[uo]d p[ro]tectoris quatenus arbitrii factur sinu[m]  
hominoi litigatores u[er]o colunt arbitrii s[ecundu]m min-  
ime ceteros. cu[m] usq[ue] usurpatione datum est no[n]  
iudice supposito. nec hec scriptura p[ro]tium testante  
accusat in factu[m] certam q[uo]d positio quemlibet p[ro]tectoris im-  
p[ro]tectoris acceptus. si aliquid robur iudicis infra-  
stat. si in hominoi casu hec optineat querens super arbitri  
i p[ro]tectoris facturam. **S**ed si quis post arbitri  
diffinitio subsciptus sit. **S**ed etiam in ueritate  
bulis hec ueritate p[ro]p[ter] consuetudinem utilius usus est  
et in iudicis. **H**acten. **C**onimo p[ro]tectoris i fac-  
tu[m] ei copuli cu[m] ea faciunt quibus colesur. Qua uis  
diffinitio est. si hominoi uib[us]. **A**ctu[m] adiutat. u[er]

hum̄mōi ueribulū tr̄mittat. Si cīn iūla cōsueta si  
pl̄itionū a subtīlī imo magis supuacua obſuatio  
ab aula cōcessiā ē. nos q̄ nū p̄ legib; an obſtruſtū multa  
uitia ſi pl̄itionū multāq; ambages. ſtruſuſos q;  
arciuitus corrētū. cur nō cī hūmōi ſc̄ptura totā for  
midinē uerens nūrī ſāputū. ut ſigil h̄c ſc̄pſent. r̄umū  
ethicū acq̄ētē aſcōpellat. rea ad effectū om̄imodo p̄du  
ceret. cū nō ē uerisimile h̄c p̄p̄t h̄c ſc̄pſentatiū nō  
ytradicat. ſi ut etiā ea ſp̄leat adūlari quē obiuā mēn p̄t.

**P. a.** **Q**um ater sacerditi fuit i arbitris eligendis. qd  
In eis pena promissi nullabat. neq; intercederat. sicut  
precedente sua consilio electio ut in illo sit sua precebat.  
Siquidem, pro parte pulsata forma arbitralis procedit. excep-  
tione enim eiusdem pacti gratiarum. Similiter pactore calculo  
ponetur. nichil ex eo procedet ei praesidii. Sacerdos in eos  
arbitris quos per dictum usus quostris sollempniter elegerit sub  
eo pacto in scriptis vel non in scriptis habito ut eorum dissimili-  
tudini sit. Siquidem subscriptis postquam dissimilitudo pro-  
cedat. quod non displicet ab aliis probi eorum suorum. non solum  
receptio ueluti partis gratiarum. sed etiam actioni exinde  
numere in factum actionem. quatenus possit sua ei extitio-  
nem advenire. sed in hac quidem regia ciuitate ab officio enim  
tissime perfectum. vel ei cuius fori pars sequitur fugientis.  
In primitur autem tam pro moderatores quam pro apparitoribus corp-  
us pro iudicibus quorum regum pars primus est pulsata.  
**S**in autem nimis quidem posse suam subscriptam arbitri  
formam amplecti. sed silentio ea voluntate non mitra-  
re dicit proximos attestatio commissa fuit. vel iudici vel  
ad iudicio ab aliis utrumque pro qua manifeste ei fuit dif-  
finitum non esse amplectendum. tunc si letio prius suam  
voluntati est. et fugienti receptio in agenti memoria  
tam accedit coprime. **T**aliter autem propter ita sit. sed in  
perfunctu modum eti plerorū statuta nimis cupiente nichil  
autem prouidit nec parari receptio in actioni  
actionem exceptis uidelicet arbitris qui sacramenta re-  
ligione electi sunt. sed in nouella non nominata constitutio-  
tive enim ea nova servari quod legem a superhumani audi-  
tia dissimilitudo sit. **N**icet non ignoramus nullum pauli  
opinionem saliorum prout etiam de bonis quibus gerunt  
quidem huiusmodi questionem quam in presenti aggredimur.  
non autem perfectissime pegerunt. sed usque ad quasdam tempora  
les actiones itadum non existimat plenius aut et  
gratianus dissimilans conuentus in scriptis apud comparsis  
sacrum iudicium factum ita tempore intruptum inducit.  
qui in ordinario iudicio his finibus inchoata. **A**d hanc regim  
itter sacerdos in his quod apud comparsos iudices  
accedit. si aliquid in factum respicit. vel professissime. vel ap-  
probatum posse eo cum ordinarius iuri iudicatus.